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KONTRATE SHITJE AKSIONESH

Sot mé daté s, Néntor 2006(dy mijé e gjashté) (Data e nénshkrimit) né Tirané, para
meje, __, ARIAN MERKURT | Noter Publik né Dhomén e Noteréve, Tirané u paragitén
personalhitht:

Suzana Mara, shtetase shqiptar, lindur né Tirané, mé 25.4.1958, mbajtése e pasaportés nr.
20594138, madhore, dhe me pérgjegjesi t€ plota ligiore pér té vepruar, e pérfagésuar
rregulisht nga Znj. Edlira Margilaj, madhore, me pérgjegjési té plota ligjore pér té vepruar,
shtetase shqiptare, lindur né Tirané, mé 29.03.1986, lﬂb"l]tESE e p’lS"lpGH&‘i Nr. 21575873, me
ane t€¢ Prokurés me Nr. Indeksi , Nt 29029, date20 Menfor © p tpdmt nga Noter
Publik 2 Parre£77" , dhe:

“"ALBECORP” SHPK, Shoqéri me pérgjegjési té kufizuar e themeluar dhe qé funksionon
sipas Ligjeve té Shtetit Shqiptar, e regjistruar né Regjistrin Tregtar té Giykatés sé Rrethit
Tirang, me Vendim nr. 12234, ¢ datés 25.9.1995, e pérfagésuar rregullisht nga Znj. Edlira
Margilaj, shtetase shgiptare, lindur né Tirang, mé 29.03.1986, mbajtése e pasaportés Nr.
Z1575873, madhore, dhe me aftési té plota ligjore pér té vepruat, me ané té Prokurés me Nr.
Indeksi 103, Nr. Dosje 9, date 10.01.2005, perpiluar nga Noteri Publik Agim Robo;

nga ana tjetér si “Aegonar Hyrés dbe Shiténts,

Anatoli Belchev, shtetas bullgar, lindur né Razgrad, Bullgari, mé 22.02.1961, mbajtés 1
pasaportes Nr. 344483236, madhor, dhe me pérgjegjési té plota ligjore pér te vepruar;

| Pérparim Kalo, shtetas shqiptar, lindur né Kucové, Shqiperi, mé 12.121957, mbajtés i
pasaportes Nr. Z01116065, madhor, dhe me pérgjegjési té plota ligjore pér te vepruar;

nga ana tjetér si Tnvestitorst dbe Blerévit™

Aksionarét Dalés dhe Aksionarét Hyrés, gjithashtu mund té referchen si, “Pala” ose né
bashkésrisht “Palét”.




isionaret Hyrés dhe Shitésit jané zotérues té 60) per qind té aksioneve té “Televiziomit

A tbéria” SHA (“Aksionet”), njé Shogéri Aksiérare pa oferté publike, e themeluar dhe
- gé funksionon sipas ligieve té shtetit shqiptar, ¢ regjistruar né Regjistrin Tregtar té

Gijykates s¢ Rrethit Tirane, me Vendim Nr. 22058, daté 4.10.1999, me Seli né adresén:
“Pallati 1 Madh 1 Kulturés, Sheshi Skénderbej, Tirané, Shqipén, (“Shogéria”) e bleré pe
datén 3.5.2006, sipas Kontratés sé Shitjes sé Aksioneve, nénshkruar pérpara Noterit
Publik 7. Agim Robo me Nr. Indeksi 5528, Nr. Dosje 722, nga 7. Artan Sovrani, 20%
Z.. Arjan Lamaj 40%;

Fontrata e Shitjes se Aksioneve, éshté depozituar né Regjistrin Tregtar té Gijykates sé
Rrethit Tirang, me Vendim Nr. 22058/10, daté 4.5.2006.

Sipas Pikes 3 té Kontratés sé Shitjes sé Aksioneve, “Ményra e Pagesés”, cmimi 1 shitjes
sé aksioneve duhet t€ paguhej sipas afateve té méposhtme:

Sipas Kontratés sé Shitjes sé Aksioneve shuma e pércaktuar pér shitjen e 20% té
aksioneve t¢ Shitesit ARTAN SEVRANI, nga blerési Znj. SUZANA MARA do té
paguhet si mé poshté:

Keésti 1 paré prej 50 000 Euro kash, brenda muajit Maj 2006 e vértuar kjo me konfirmim
bankar.

IKesti 1 dyté prej 233.333 (dyqinde e tridhjeté e tre mijé ¢ treqindé e tridhjeté e tre) Euro,
do te paguhet brenda datés 30.07.2006).

Kesti 1 treté prej 183.333 (njegind e tetédhjeté e tre mijé e treqind e tridhjeté e tre) Euro,
do té paguhet brenda datés 30.10.2006.

Sipas Kontratés sé Shitjes sé Aksioneve, shuma e pércaktuar pér shitjen e 40% te
aksioneve té Shitésit Z. Arjan Laman nga blerési Shogéria ALBECORP SH.P.K do té
paguhet ne katér késte si mé poshté:

Késti i paré prej 50 000 Euro kash, brenda muajit Maj 2006 e veértuar kjo me konfirmim
bankar.

Kesti i dyté prej 233.333 (dyqind e tridhjeté e tre mijé e treqind e tridhjeté e tre) Euro, do
té shlyhet brenda datés 30.01.2007.

Késti i treté prej 233.333 (dyqind e tridhjeté e tre mijé e treqind e tridhjeté e tre) Euro,
do té shlyhet brenda datés 30.04.2007,

Késti 1 katért prej 233.333 (dyqind ¢ tridhjeté e tre mijé e treqind e tridhjeté e tre) Euro,
do t€ shlyhet brenda datés 30.07.2007.

Késti 1 pesté prej 183.333 (njéqind ¢ tetedhjeté e tre mijé e treqind e tridhjeté e tre) Euro,
do té paguhet brenda dates 30.10.2007
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pes dhe Shitésit, pranojné se pér arsye té ndryshme, nuk arritén i
Sionaréve Dalés cmimin e shitjes sé aksioneve sic parashikohet né
hitjes s Aksioneve, dhe

paret Hyres dhe Shitésir marrin pérsipér té rregullojné shkeljet duke lidhur kété
e, me Investitorét dhe Blerésit, sipas kushteve té méposhtme:

keté Kontrat¢ te Shites sé Aksioneve, (“Kontrata®) vetém nése kérkohet ndryshe nga

“Shoqéria” éshté Televizioni Arbéria, Shogéri Aksionare e themeluar dhe q¢ funksionon
sipas ligieve té shretit shqiptar, e regjistruar né Regjistrin e Shogérive Tregtare té Gjykatés sé
Rrethit Tirané, me Vendim Nr. 22058, daté 4. 10.1999, me Seli né adresén: “Pallati i Madh i
Kultures, Sheshi Skeénderbej, Tirang, SHqipéri.

TVA” eshté Televizioni Arbéria, Shogéri Aksionare e themeluar dhe qé funksionon sipas
ligieve té shtetit shqiptar, e reglistruar né Regjistrin e Shogérive Tregtare 1€ Gjykatés sé
Rrethit Tirané, me Vendim Nr. 22058, date 04.10.1999, zotérues i licencés si Operator
Kombétar Televiziv, qe ka né zotérim, Kanalin Televiziv TVA (Shogéria)

“Filial”  &shté, sa 1 pérket Investtorit cdo person gé (A) kontrollon Investitorin (B)
kontrollohet nga kjo Palé (C) ose kontrollohet nga njé person me kompetencat e
parashikuara ne¢ pikén (A); sipas pérkufizimit, “kontrollon” ose “kontrollohet” né
pergjithest nénkupton zotérim, né meényre  drejtpérdrejté ose térthorazi, verém ose
bashkeérisht, té kompetencés pér te drejtuar ose nxitur administrimin ose politikat e njé
persom (qofté pérmes zotérimit té aksioneve, aksionarit tietér, ortakérisé ose interesit té
pronésisé duke krijuar identitet té ploté ose té pjesshém té personave drejtues me ané té
Kontratés ose né ményré tjetér):

“Ligji Shqiptar” jané ligjet dhe rregulloret té cilat rregullojné, kijimin, regjistrimin, formén
dhe pérmbajtjen e Statutit té Shogérise, funksionimin e saj, ligiet dhe aktet nén-ligjore pér

transmetimet televizive dhe veprimtari té tjera té ngjashme né Shqipéri.

“Periudhé Ekskluziviteti” &shré petiudha prej 60 ditésh nga dita e nénshkrimit
Memorandumit ndérmjet Investtorit, Aksionaréve Dalés dhe Aksionaréve Hyres;

“Memorandum Mirékuptimi” &sheé marréveshja ndérmjet Aksionaréve Dalés dhe
Aksionaréve Hyrés me Investitorin, e nénshkruar né 17 Néntor 2006.

“Aksionari i Mbetur” éshté 7. Ardian Takaj, aksionar mi Shogérisé qé nuk éshté palé e
Marréveshjes ose e Memorandumit té Mirekuptimit;

“Aksionet” jané 60% e aksioneve té shoqénsé, té zotérurara nea Aksionarét Hyres.
: g ]

“Dokumentet e Transaksionit” jane Marréveshja, Statuti i 1 1 propozuar, dhe marréveshje
t€ tjera té nevojshme pér géllimet e T'ransaksionit;
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e zotérimi nga Investitori i aksioneve qé pérfaqésojné té paktén
Beioneve me 1€ drejté vote t€ TVA-sE.

Gujt né kéte Kontraté, jané vetém shpjeguese dhe nuk ndikojné interpretimin e
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Té gjitha shpjegimer e Kontratés pér “pikén”, paragrafin®, “pjesén e bashkéngpitur”
' referohen pikés pérkatése né paragrafin ose pjesén e bashkéngjitur t€ saj.

5.3 Pér llogaritjen e kohgzgjatjes sé pércaktuar né Dité Pune, dita e paré nuk do té
pérfshihet, ndérsa dita e fundit po.

3. QELLIMI I MARREVESH]JES

11 Investitori dhe Blerésit, kané réné dakord né Memorandumin e Mirékuptimit té
blejné 60% té aksioneve Shogérisé té zotéruara nga Aksionarér Hyrés dhe
Blerésit, perkatesisht te 20 % te aksioneve te TVA te zoteruara nga Suzana Mara
tek Z. Perpaim Kalo dhe 40 % te aksioneve te TVA te zoteruara nga
“ALBECORP” SHPK tel z. Anatoli Belchev.

3.2 Pérmes késaj Kontrare, Investitori dhe Blerésit marrin pérsipér té blejné 100% t&
aksioneve qé zotérojné Aksionarét Hyrés dhe Shitésit, té cilat pérb€jné 60% t&
aksioneve té kapitalit aksionar té Shoggrisg, brenda Periudhés sé Ekskluzivitetit,
qe do té varet nga:

(1) pérmbushja e t& gjitha veprimeve qé parashikohen né Memorandumin
Mirékuptimit né ményré té kénaqéshme pér Investitorin;

(i)  miratimi i Dokumenteve té Transaksionit nga Palét;

(i) pérmbushja e duhur e té gjitha kushteve (paraprake) & cilat
parashikohen né Memorandumin e Mirgkuptimit, 1 cili &shté
dokumenti kryesor i ndjekur nga kjo Kontrarté dhe Kushtet Paraprake
1€ saj;

3.3 Megjithése Kontrata pérmban detyrime, ndaj Investitoréve dhe Blerésve,
Investitorét dhe Blerésit dhe Aksionarét Hyrés dhe Shitésit, kané réné dakord gg
kjo Kontraté do té zgjidhet menjéheré dhe aksionet e regjistruara me ané té
depozitimit t& Aktit té Shitjes né Gjykatén e Tirangs do t€ gregjistrohen me ané té
njé Kontrate té re Ri-Shitjeje, ndérmjet Investitoréve dhe Blerésve dhe Aksionaréve
Dalés dhe kéto aksione do té regjistrohen me emrat e Askionaréve Dalés sic
parashikohet né Memorandumin e Mirékuptimit. Shpenzimet pér kété kalim do 1&
jéné né ngarkim té Investitoréve, pérvec rasteve kur zgjidhja shkaktohet nga
shkeljet materiale t& Aksionaréve Hyrés dhe Shitésve, gjaté Periudhés sé
Ekskluziviterit.

3.4 Kontrata zévendéson cdo marréveshje té méparshme ose angazhim ndérmjet

Investitoréve dhe Blerérsve dhe Aksionaréve Hyrés dhe Shitésve, pa pérmendur

_ Memorandumin e Mirékuptimit té lidhur ndérmjet Paléve.

3.5 Kalimi i titullit té pronésisé sé Aksioneve nga Aksionarét Hyrés tek Invstitorét dhe

" Blerésit, do t¢ kryhet dhe do té jeté i vlefshém nga data e Mbarimit sipas pikés 6

mé poshté. / /1
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Hyrés, bashkérisht ose vecmas, mbajné pérgjejgési pér pérmbushjen e té
riemve g€ dalin nga Kontrata.

vestitorét dhe Bleresit dhe Aksionarét Hyrés dhe Shitésit, kané réné dakort qé cmimi
i Shitjes do té jeté né shumén 3000 EURO (tre mijé Euro) qé do tl paguhet
Aksionaréve Hyrés dhe Shitésve sa mé poshté:

Suzana Mara — 1,000 Euro (njé mijé Euro): dhe

ALBECOP SH.p.k 2,000 Euro (dy mujé Euro)

Cmimi 1 Shitjes do té paguhet né llogariné bankare té Aksionaréve Hyrés dhe Shitésve

te paktén 3 (tre) Dité Pune para Datés sé Mbarimit.

5. PERIUDHA E EKSKLUZIVITETIT

51 Investitorét dhe Blerésit do té shfrytézojné Periudhén e Ekskluzivitetit pér té pérgatitur
Due Dligence dhe pér ¢ béré té ditur Aksionaréve Hyrés dhe Shitésve, nése do té
martin drejtimin e pérhershém té Shoqérisé ose do té térhigen nga pronésia dhe
adminsitrimi 1 saj,

6. KUSHTET PARAPRAKE

0.1 Pagesa e Cmimit té Shitjes sipas késaj Kontrate do té béhet nga Investitorét dhe Blerésit
1 nénshtrohen plotésimit té Kushteve Paraprake té méposhtme:

6.1

6.1.2

Organi kompetent i Shogérisé sé Investitoréve ka miratuar pagesén e Cmimit té
Shitjes;

T¢ gyitha Dokumentet e nevojshme té Tarnsaksionit jané nénshkruar rregullisht
nga Palét;

Autoritetet Rregullatore Vendore (nése ka) kané miratuar pér sa mé sipér né
meényré té pa-kundérshtueshme dhe té pakthyeshme.

Kalimin e Aksioneve né regjistrin e Aksionaréve ku jané regjistruar Aksionet nga
Aksionaret Hyrés dhe Shitésit tek Investitorét dhe Blerésit;

[nvestitorét dhe Blerésit, duhet té kené marré lejen, miratimin dhe hapésirén e
nevojshme nga Rregullatori 1 Televizioneve pér blerjen e Aksioneve;

6.2 Palét do & informojné njéra-tjetrén pér gjéndjen e pérmbushjes sé Kushteve Paraprake
dhe pér keté gellim Pala do té njoftojé me shkrim palén tjetér sa me sipér brenda 3 (tre)
Ditéve Pune nga data e pérmbushjes sé Kushteve perkatese Paraprake.
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do té kryhet né ambjentet e Shogersic, vetem nese gshté réné dakord ndryshe
et né njé faze té meévonshme, sipas péﬂnbush]ﬂs ose heqjes doré prej té gjitha
teve Paraprake.

i me VOne se 3 (pesé) Dité Pune nga pérmbushja ose hegja dore nga Kushti Paraprak
e martjes s¢ njfotimit me shkrim ose njoftimit per hegje-doré, Investitoret dhe
‘Blerésit do té njoftoje me shkeim Aksinarét Hyrés dhe Shitésit duke percaktuar daten
kur mbarimi do té jeté kryer (Data e Mbarimit), qé nuk kalon 5 (pes€) dité pune nga

data e njoftimit.
Mbarin}.i fllon né orén 11.00 té Datés sé Mbarimit.

Ni Pérfundim, veprimet e méposhtme duhet & ndérmerren sipas rendit né vijm:

741 Investitorét dhe Blerésit and Aksionarét Hyres dhe Shitésit duhet té
paraqesin dokumentet origjinale dhe kopje te tyre, gé provojné pranimin ose
hegjen doré nga Kushtet Paraprake;

741 Aksionarét Hyrés duhet té kryejné te gjitha veprimet ¢ nevojshme ose té
déshirueshme pér transferimin ¢ Aksioneve tek Investitorét dhe Blerésit,

TE gjitha veprimet e pérmendura dhe re gjitha marréveshjet qe duhet té ndérmerren

né Pérfundim, dokumentet dhe mjetet e derguara, pagesat ¢ kryera do té

konsiderohen si té marra dhe té dérguara ose té kryera dhe efektive njeherésh né

Datén e Pérfundimit (me pérjashtim kur né marréveshjet, dokumentat dhe mjetet

éshté shprehur ndryshe), dhe asnj¢ veprim, dérgesé ose pagesé nuk do t€ quhet e

pérfunduar derisa té jené pérmbushur té gjitha kéto veprime, dérgesa dhe pagesa

karakteristike pér Pérfundimin.

7.6 N qofté se nuk realizohet Pérfundimi per shkak té mospérmbushjes dhe mungescs
té hegjes doré nga ndonjé Kusht Paraprak sipas pikés 5 deri né diten e kalimit te
afatit pét Periudhén e Ekskluzivitetit, secila nga Palét ka t& drejten te zgjidhé me
shkrim me efekt té menjéhershém keté Kontrate, pa pérmbushjen e ndonjé
formaliteti té métejshém dhe pa gené e nevojshme per té ndjekur ndonjé procedure

gjyqésore.

7.7 Pavarésisht nga pika 3, asnjé nga Palét nuk éshté e detyruar £ paguaje ndonjé shume
Palés tjetér né rast se kjo Marréveshje zgjidhet sipas pikés 6, me pérjashtim qé
Aksionarét Hyrés duhet t€ jené bashkérisht dhe vecmas pérgjegjés pér t'1 paguar
Investitoréve dhe Blerésve té gjitha Demet € shkaktuara (duke pérfshiré shpenzimet
e transaksioneve dhe koston e késhilltaréve) né rast se kjo Kontraté zgjidhet per
shkak té Kushteve Paraprake sipas pikés 5 té cilat nuk jané pérmbushur sic duhet nga
Aksionarét Hyrés né fund té Pertudhes se Fkskluzivitetit.

7.8 Perfundimi né vetvete nuk duhet t€ pérbéjé hegje doré nga secila pre) Paleve té té
lidhur me ndonjé shkelje nga Pala fjetér perpara Pérfundimit té pérfagésimit

drejtave
Pala tjetér né kétg Kontrate.

0se gzlmncisi& ose ndonjé ndérmarrje nga
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